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با هیچ فرمولی، 20 طلای دو دوره قبلی 
بازی‌های آسیایی برای کاروان ایران تکرار 
نمی‌شود و بدون شک این موضوع، جای 
نگرانی دارد. جایگاه ایران در جدول تیمی 
هم جایگاه درخشانی نیست. با این حال 
امروز، روز بسیار بزرگ و حساسی برای 
کاروان ایران است. تنها چهار طلای کشتی 
آزاد و یک طلا در شطرنج، می‌تواند اوضاع 
را آرام کند و التیامی برای دردها باشد. 
باید دید که امروز چه اتفاقاتی در کشور 
چین و البته در بازی‌های آسیایی 2022 
هانگژو رخ خواهد داد. از زمان شــروع 
رقابت‌های کشتی، کاراته و وزنه‌برداری، 
ایران تنها صاحب سه طلای دیگر شده 

است.

ضربه  کاری  به  چین!
در چهار وزن اول کشتی فرنگی دست ایران 
به هیچ طلایی نرســید و وظیفه طلا گرفتن 
روی دوش دو وزن سنگین استوار شد. به طور 
کلی به نظر می‌رسد شــرایط کشتی ایران در 
سنگین‌وزن در حال حاضر شرایط ایده‌آل‌تری 
باشد. محمدهادی ساروی و امین میرزازاده در 
97 و 130 کیلو، نمایش‌های درخشانی داشتند 
و توانستند به فینال بازی‌های آسیایی راه پیدا 
کنند. ساروی یکی از فنی‌ترین کشتی‌گیرهای 
فرنگی ایران به شــمار می‌رود و میرزازاده نیز 
همین چند وقت قبل با شکســت دادن رضا 
کایالپ اســطوره‌ای، توانسته بود قهرمان دنیا 
شــود. هر دو ســتاره در فینال باید روبه‌روی 
رقبایی از چین قرار می‌گرفتند. جو سالن هم 
کاملا به ضررشان بود اما هر دو نفر خیلی خوب 
مبارزه کردنــد و برنده مدال طلا شــدند. این 

اولین طلاهای کشتی ایران در هانگژو به شمار 
می‌رفت. هم هادی و هم امین با وجود روبه‌رو 
بودن با فشار زیاد مسابقه‌های جهانی، حضور 
قدرتمندانه‌ای در هانگژو داشتند. ما در بسیاری 
از رشته‌ها، فینال را به چین واگذار کرده بودیم اما 

این بار، دو طلای متوالی را از چینی‌ها گرفتیم.

یک   نقره   غیر منتظره
کاروان ایران روز پنجشــنبه صاحب یک 
نقره کاملا غیرمنتظره هم شد. ترانه احمدی در 
رشته اسکیت فری استایل به فینال رسید و در 
نهایت در رقابت با حریفی از کشور میزبان، نقره 
گرفت. این مدال نقره در نوع خودش بسیار مهم 
و ارزشمند بود. چراکه نشــان داد ورزش ایران 
پتانســیل این را دارد که در رشته‌های تازه‌تر و 
متفاوت‌تر نیز به مدال برســد. تجربه شکست 
در بعضی از رشته‌های همیشه پرمدال، شاید 
ضرورت ایجاد یک چرخش در سیاســت‌های 

کلان ورزشی ایران را به نمایش می‌کشد.

ناکام  در  نبرد  با   وزنه‌ها
شــروع کار وزنه‌برداری ایــران در هانگژو، 
فعلا امیدوارکننده نبوده است. در وزنه‌برداری 
مردان، امیر حقوقی و مصطفی جوادی اولین 
نماینده‌های ایران بودند که در رده‌های هشتم 

و نهم ایســتادند و حضور موفقی در بازی‌های 
آسیایی نداشتند. اولین نماینده وزنه‌برداری 
زنان نیز الهــه رزاقی بود کــه در رده نهم قرار 
گرفت. وزنه‌برداری که البته تلاشــش در وزنه 
آخر، سروصدای زیادی به پا کرد و کار حتی به 
بررسی ویدئویی هم کشــیده شد. روز جمعه 
نیز اصــا روز خوبی برای وزنه‌بــرداری ایران 
نبود. وقتی که رضا دهدار از جدول مسابقه‌ها 
خارج شد، مهدی کرمی در جایگاه پنجم قرار 
 گرفت و الهام حسینی نیز نتوانست به مسابقه‌ها 

ادامه بدهد.

گنجی   برای   ایران
بعد از طلای خاطره‌انگیز و البته پرماجرای 
المپیک توکیو، ســجاد گنج‌زاده این بار بدون 
حرف و حدیــث روی ســکوی اول بازی‌های 
آســیایی رفت. او این بار برای بردن طلا دیگر 
به آســیب‌دیدگی و ضربه خطای حریف نیاز 
نداشــت. جالب اینکه حریف عربستانی او هم 

در همین مسابقه‌ها حاضر بود اما نتوانست به 
فینال با سجاد برســد. پسر طلایی و درخشان 
کاراته ایران، نهمین طلای کاروان در بازی‌های 
آســیایی را تصاحب کرد. این در حالی بود که 
اولین نماینده‌های کاراتــه ایران در بازی‌های 
آسیایی، نتوانســته بودند به مدال دست پیدا 
کنند. حالا گنج‌زاده نیز در جمع ستاره‌های دو 
طلایی ورزش ایران در تاریخ بازی‌های آسیایی 

دیده می‌شود.

بی‌رحمی‌ات   کجا   رفت؟
رحمان عموزاد قرار بــود یکی از ژنرال‌های 
کشتی ایران باشد اما این اواخر به نظر می‌رسد 
رقبا به شــدت دســت او را در زمین مسابقه 
خوانده‌اند. رحمان کــه در رقابت‌های جهانی 
بلگراد حضور درخشانی نداشــت، در فینال 
بازی‌های آســیایی هم با چنــد ثانیه غفلت 
روبه‌روی حریفی از مغولستان، تسلیم شد و 10 
امتیاز متوالی را از دست داد تا در نهایت با نتیجه 

11 بر یک شکست بخورد. نه به لحاظ بدنی و نه به 
لحاظ روحی، این رحمان شباهتی به آن بازیکن 
درخشان سابق ندارد و به نظر می‌رسد در زمان 
باقی مانده تا قبل از المپیک پاریس، او باید به 

بهترین شکل ممکن بازسازی شود.

فینالیست   شدیم،   فینالیست   نشدیم
فینالیست‌شدن در کبدی مردان، تقدیر تیم 
ملی ایران در هانگژو بود. ساعاتی بعد از شکست 
تیم ملی زنان روبه‌روی چین‌تایپه در نیمه‌نهایی 
و رســیدن به برنز مشــترک با نپال، تیم ملی 
مردان موفق شد همین کشور را شکست دهد 
و با گرفتن انتقام، به فینال برسد. این تیم باید 
در دیدار نهایی این رقابت‌ها همان نبرد جذاب 
همیشگی را با هند برگزار کند. برخلاف کبدی، 
در واترپلو ایران نتوانست نیمه‌نهایی را ببرد و 
حالا تیم ملی واترپلوی ایران پس از شکســت 
مقابل ژاپن باید برای تصاحب مدال برنز در دیدار 

رده‌بندی رقابت‌ها حاضر شود.

روزنامه صبح 
 سياسي، اجتماعي، اقتصادي
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از نایب‌قهرمانی تا پنجمی بسکتبال
بعد از دو دوره نایب‌قهرمانی در بازی‌های آسیایی، 
ایستادن در رده پنجم به هیچ وجه پذیرفتنی نیست. 
تیم ملی بسکتبال که روزی از قدرت‌های برتر آسیا 
بود و در بازی‌های 2018 جاکارتا در فینال به چین 
قدرتمند بازی را واگذار کرد،‌ در نوزدهمین دوره این 
بازی‌ها حذف عجیبی از مسابقات داشت و درنهایت 
با ایســتادن در رده پنجم به کار خــود پایان داد. 
شاگردان هاکان دمیر در آخرین روز از رقابت‌های 
بسکتبال در دیدار رده‌بندی مقابل عربستان قرار 
گرفتند و به پیروزی ۹۲ - ۶۰ دست یافتند. در این 
دیدار شــاگردان هاکان دمیر از همان ابتدا شروع 
خوبی داشتند و کوارتر نخست را ۲۳-۱۱ بردند تا با 
وجود برتری ۲۲-۲۳ عربستان در کوارتر دوم، این 
تیم ایران باشد که نیمه نخســت را ۴۵ - ۳۴ پیروز 
می‌شود. در نیمه دوم هم تیم ملی ایران روند خوبی 
داشت و با نتیجه ۳۱-۱۰ کوارتر سوم را برد تا ۷۶ - ۴۴ 
از حریف پیشی بگیرد. کوارتر چهارم این دیدار هم 
۱۶-۱۶ مساوی شد در پایان، تیم ملی ایران ۹۲ - ۶۰ 
پیروز بازی شود. بردی که هیچ رد پایی از شادمانی 
از خود به جا نگذاشت، چراکه جایگاه این تیم،‌ روی 
سکوی المپیک آسیایی بود. فدراسیون بسکتبال 
باید هرچه سریع‌تر بررسی دقیق و کاملی از عملکرد 
تیم و البته کادر فنی داشته باشد تا بیش از این، تیم از 

مسیر درست خارج نشده است. 

    
یک ثانیه فاصله تا مدال!

یکــی از رقابت‌های مهیجی که روز گذشــته 
در بازی‌های آســیایی برگزار شد، فینال قایقرانی 
اسلالوم زنان بود. جایی که رکسانا رازقیان نماینده 
ایران بود و تنها بــه خاطر یک ثانیــه اختلاف، از 
رســیدن به مدال بازماند. رکســانا در فینال زمان 
۱۳۱.۸۳ ثانیه را ثبت کرد و با یک ثانیه پایین‌تر از 
رقبای خود از چین‌تایپه، چین و قزاقستان در رده 
چهارم قرار گرفت. این نتیجه باعث شد که رازقیان 
با اشک رقابت‌ها را ترک کند. او درباره چهارمی‌اش 
گفت:»خیلی سخت بود که این‌طور از نظر زمانی 
نزدیک باشی و در یک قدمی ســکو آن را از دست 
بدهی ولی خب اسلالوم همین است و در رودخانه 
هر چیز غیر قابل پیش‌بینی است.« این قایقران ایران 
حالا باید خود را برای یک رقابت مهم دیگر آماده کند. 
رازقیان از هانگژو عازم ژاپن می‌شود تا برای کسب 
سهمیه المپیک تلاش کند. قایقرانی ایران در سه 
بخش روئینگ، آب‌های آرام و اســالوم نماینده 
داشــت که در روئینگ صاحب دو مدال نقره شد و 
 در آب‌های آرام دو مدال برنــز در کایاک و یک برنز 

در کانو گرفت.
    

تیرهایی که به مدال ننشست
تیراندازی با کمان یکی از تیم‌های کاملا ناکام 
کاروان ایــران در بازی‌های آســیایی هانگژو بود. 
تیروکمان در بازی‌های جاکارتا توانسته بود با مدال 
برنز تیم میکس کامپوند با ترکیب نیما محبوبی و 
فرشته قربانی نام خود را در لیست مدال‌آوران قرار 
بدهد، امــا در این دوره هیچ‌کــدام از کمانداران به 
مدال نرسیدند. روز گذشــته تیم ریکرو زنان ایران 
متشکل از زهرا نعمتی، مبینا فلاح و یسنا پورماهانی 
در مرحله یک‌چهارم نهایی مقابل چین رقابت کرد 
و با قبول شکست 6 بر دو از دور رقابت‌ها حذف شد. 
چند ساعت بعد تیم ریکرو مردان ایران هم متشکل 
از رضا شبانی، محمدحسین گلشنی و صادق اشرفی 
در مرحله یک‌چهارم نهایی مقابل اندونزی با همین 
نتیجه شکست خورد تا با مسابقات وداع کند. پیش 
از این آرمین پاکزاد، محمدصالح پالیزبان، یســنا 
پورماهانی، مبینا فلاح، رضا شبانی، محمدحسین 
گلشنی و گیسا بایبردی نمایندگان تیروکمان ایران 
در بخش انفرادی کامپوند و ریکرو بودند که حذف 
شــدند. تیم میکس کامپوند حذف و تیم میکس 
ریکرو چهارم شد. تیم کامپوند مردان و تیم ریکرو 
زنان و مردان نیز در مرحله یک چهارم نهایی متوقف 
شدند تا با این حساب تیروکمان ایران بدون مدال به 

کار خود در بازی‌های آسیایی پایان بدهد. 

هانگژو

آدرنالین

بعد از طلای خاطره‌انگیز و البته 
پرماجرای المپیک توکیو، سجاد 

گنج‌زاده این بار بدون حرف و حدیث 
روی سکوی اول بازی‌های آسیایی 

رفت. حالا گنج‌زاده نیز در جمع 
ستاره‌های دو طلایی ورزش ایران در 

تاریخ بازی‌های آسیایی دیده می‌شود

پس از 41 روز بدون حتی یک بازی رسمی، استقلال 
امروز دوباره وارد زمین مسابقه می‌شود تا روبه‌روی مس 
رفسنجان قرار بگیرد. در این دوران، ماجراهای زیادی 
برای استقلال اتفاق افتاد. چند بازیکن این تیم در اردوی 
تیم ملی بودند، چند بازیکن این تیم به بازی‌های آسیایی 
هانگژو رفتند و حالا بالاخره آبی‌ها برای یک شــروع 
جدید در این فصل آماده می‌شوند. حریف این تیم هم 
برای مدت زیادی از جریان مسابقه دور بوده و شاید این، 
بزرگ‌ترین نگرانی هر دو تیم در مورد نبرد حساس و 

تماشایی امروز باشد.

قنات   آن‌جا   چه   می‌کرد؟
پیدا شدن یک قنات زیر استادیوم جدید مس رفسنجان، یکی 
از آن اتفاق‌هایی بود که خیلی هم شوکه‌کننده به نظر نمی‌رسید. 
هواداران فوتبال ایران دیگر به شنیدن این خبرهای عجیب در 
مورد ورزشگاه‌های فوتبال ایران خو گرفته‌اند. به هر حال اینکه 

حتی یک جانمایی ساده نیز برای ساخت ورزشگاه صورت نگرفته 
و بازیکنان در صورت برگزاری بــازی حتی در خطر جانی قرار 
داشته‌اند، موضوعی نیست که به سادگی از آن گذر کنیم. به هر 
حال این یک اتفاق منحصربه‌فرد دیگر برای فوتبال ایران است 
که اجازه برگزاری بازی در استادیوم تازه‌تاسیس رفسنجان را 
نمی‌دهد و این مسابقه در همان ورزشگاه شماره دو مس برگزار 

خواهد شد.
 

استقلال   به  دنبال   صدر
آبی‌ها از چهار بازی گذشته‌شــان در رقابت‌های لیگ برتر 
ایران، 9 امتیاز به دســت آورده‌اند و اگر امروز برنده باشند، 12 
امتیازی خواهند شد. در این صورت استقلال با تفاضل گل بهتر 
نسبت به تراکتور، به صورت موقت در صدر جدول قرار می‌گیرد. 
نتیجه بازی سپاهان هم تاثیری روی صدرنشینی استقلال ندارد، 
چراکه تیم نکو از نظر امتیازی در جایگاه بالاتری دیده می‌شود. 
این صدرنشینی البته موقت خواهد بود. اگر استقلال امروز برنده 
بازی شود و فردا پرسپولیس نتواند حریفش را شکست بدهد، 
آن‌وقت این هفته از لیگ برتر با صدرنشــینی قطعی استقلال 
تمام خواهد شد. در مقابل، اوضاع برای مس رفسنجان در جدول 
لیگ برتر، چندان جالب توجه به نظر نمی‌رسد. این تیم فصل را 
با دو تساوی پیاپی شــروع کرد و در سومین بازی نیز، شکست 
عجیبی روبه‌روی شمس‌آذر قزوین داشت. مس مقابل تراکتور 
هم شکست خورد اما سرانجام با بردن آلومینیوم در پنجمین 

بازی، بالاخره طعم پیروزی در رقابت‌های لیگ برتر را چشید. اگر 
نارنجی‌ها امروز در خانه برنده باشند، در جدول به یک امتیازی 

استقلال می‌رسند.

تازه ‌وارد   آبی‌ پوش
اســتقلال بالاخره همه نفراتش را از اردوهای مختلف پس 
گرفته و با تیم کاملی راهی کرمان خواهد شد. آنها در این سفر یک 
ستاره تازه‌وارد هم دارند. گوستاوو بلانکو برای اولین بار در یک 
بازی لیگ برتری همراه تیمش خواهد بود. پروسه امضای قرارداد 
با این فوتبالیست آرژانتینی کمی طول کشید اما گوستاوو بالاخره 
برای اولین بار در فهرست استقلال برای یک بازی لیگ برتری 
قرار گرفته و انتظار می‌رود مســابقه امروز در کرمان را از روی 
نیمکت آغاز کند. به هر حال به نظر می‌رسد هر دو مربی قبل از 
این بازی اصرار زیادی برای مخفی نگه داشتن تیم‌شان داشته‌اند 
و با توجه به زمان بسیار طولانی تعطیلات، حدس زدن ترکیب 
دو تیم کمی دشوار به نظر می‌رسد. در نهایت باید دید ساکت و 
نکو با چه نقشه‌هایی این بازی هیجان‌انگیز را آغاز خواهند کرد. 
سیدحسین حسینی و مهرداد محمدی، شاید مهره‌های کلیدی 
نکو برای بازی حساس امروز هستند. دو بازیکنی که روی خط 
دروازه و در خط حمله، باید برای تیم‌شان تلاش کنند. در تیم 
مقابل هم شاید سجاد شهباززاده، بیشترین انگیزه ممکن را برای 
این نبرد داشته باشد. بازیکنی که فصل گذشته را بدون زدن حتی 

یک گل در ترکیب آبی‌های پایتخت تمام کرد.

حریف    خوش ‌یمن
مس رفسنجان از زمان حضور در لیگ برتر، تقریبا هیچ‌وقت 
نتوانسته یک تهدید بزرگ و جدی برای استقلال به وجود بیاورد. 
آبی‌های پایتخت فصل گذشته توانستند چهار امتیاز از مس 
بگیرند. بازی دو تیم در تهران به تساوی کشیده شد اما در کرمان، 
استقلال توانست این حریف را شکست بدهد. در فصل پیش از آن 
نیز استقلال در هر دو بازی رفت و برگشت مس را برد. این 6 امتیاز 
نیز تاثیر زیادی در قهرمانی آبی‌ها در پایان آن فصل گذاشت. در 
مجموع در پنج بازی اخیر دو تیم، استقلال سه بار برنده شده و 
مس هرگز طعم پیروزی را نچشیده است. به نظر می‌رسد تیم 
نارنجی‌پوش کرمانی، حریف خوش‌یمنی برای اســتقلال به 

حساب می‌آید.

تماشاگری   در  کار   نیست؟
با توجه به تغییر اســتادیوم محل برگزاری این بازی، گفته 
می‌شود که شاید تماشاگرها در این مسابقه حضور نداشته باشند. 
اتفاقی که بدون شک روی کیفیت این بازی تاثیر منفی خواهد 
گذاشت. اینکه در چنین مقطعی از لیگ برتر هنوز هم بعضی از 
نبردها در غیاب تماشاگر برگزار می‌شوند، اصلا پذیرفتنی به نظر 
نمی‌رسد. بدون شک اگر تماشاگران مس در این بازی حضور 
داشته باشند، همه چیز در مورد این نبرد دیدنی‌تر خواهد شد. 
بدون حضور این تماشاگرها اما اصلا بعید نیست که یک مسابقه 

سرد و بی‌روح را در کرمان تماشا کنیم.

نکو به دنبال صدر، ساکت به دنبال نکو

ال‌قناتیکو!

چهره به چهره

از گنج‌زاده تا فرنگی‌کارها، هت‌تریک در طلا

آخر هفته در هانگژو!

آریا طاری

دیکته نانوشته غلط ندارد. این اصل ساده، قرار بود در اولین روزهای حضور 
بهروز عطایی در تیم ملی والیبال به کمک او بیاید. حالا که با چند مربی خارجی 
قبلی هم به نتیجه دلخواه‌مان نرسیده بودیم، قرار بود یک مربی ایرانی مورد 
آزمایش قرار بگیرد. یک فرصت ویژه که شاید نگاه‌ها به مربیان بومی در ورزش 
ایران را تغییر می‌داد. بهروز عطایی اما بلیت طلایی‌اش را سوزاند و کاری کرد که 
پس از این هم دیگر اعتمادی به مربیان ایرانی وجود نداشته باشد. چرا پروژه 
او در تیم ملی این‌چنین به بن‌بست رسید؟ شاید بهتر است کمی دقیق‌تر 

بپرسیم؛ چرا پروژه او در تیم ملی، هرگز ایجاد نشد؟
بهروز عطایی وسط این راه کم آورد. چون خودش هم نمی‌دانست در 

تیم ملی چه می‌خواهد. اگر هدف جوانگرایی بود، چرا به محض روبه‌رو 

شدن با اولین انتقادها سیدمحمد موسوی به تیم برگشت؟ اگر هدف 
رفتن به بازی‌ها با بیشترین قدرت بود، چرا جلوی بازگشت سعید 
معروف گرفته شد و عبادی‌پور به همین سادگی 
از تیم ملی کنار گذاشته شد؟ حذف یک بازیکن 
به گناه انتقاد از کادر فنی، ظلم بزرگی به والیبال 
ایران بود. عطایی انگار ارزش و اهمیت جایگاهش 
را نمی‌دانست، به اندازه کافی محکم نبود و در نهایت 
هم به یک بازنده بزرگ تبدیل شد. حالا او را به عنوان 
مردی می‌شناسیم که فینال جام ملت‌های آسیا را در 
خانه واگذار کرده، در لیگ ملت‌ها نتایج بدی گرفته و 
بین ایران و المپیک، فاصله زیادی به وجود آورده است. 
مردی که هر وقت دوربین‌ها در وقت اســتراحت شکارش 
می‌کردند، در حال مطرح کردن نکاتی بود که بیشتر به درد 
والیبالیست‌های خردسال می‌خوردند! این وسط، حضور در 
بازی‌های آسیایی با تمام قدرت هم خودش یک اشتباه نابخشودنی 

بود. چراکه تیم ملی را با خستگی فراوانی راهی مقدماتی المپیک کرد. بی‌دلیل نبود که 
ژاپنی‌ها حاضر نشدند با تیم اصلی‌شان به این رقابت‌ها بیایند. اگر ایران با تیم دومش در 
این تورنمنت شرکت می‌کرد، نهایتا به جای مدال طلا به مدال نقره می‌رسید. چراکه 
رقبای تیم ملی در مسیر صعود به فینال اصلا رقبای سختی نبودند. با این حال شاید این 
طلا به قیمت از دست دادن المپیک به دست آمده باشد. موفقیت در بازی‌های آسیایی 
قرار بود سرپوشی روی نتایج ضعیف والیبال باشد اما بهروز عطایی حتی نتوانست تا پایان 
دیدارهای گروهی در دور اول مقدماتی المپیــک همراه تیمش بماند. او چاره‌ای به جز 
ترک این تیم نداشت. چراکه از مدت‌ها قبل روی نیمکت تیم ملی والیبال ایران به یک 

بن‌بست بزرگ رسیده بود.
کمی واقع‌بین باشیم. با رفتن عطایی، والیبال ایران یک‌شبه زیر و رو نمی‌شود. این 
والیبال به مربیان بزرگ، کارهای اساسی و به وجود آوردن فضا برای نسل‌های جدیدتر 
نیاز دارد. این همان تیمی بود که خولیو ولاسکو می‌گفت در حد و اندازه‌های رفتن روی 
سکوی المپیک است. تیمی که در سایه مدیریت اشتباه داورزنی و چشم پوشیدن روی 
ضعف‌های بزرگ کادر فنی، به جایی رسید که حالا برای صعود به المپیک هم به معجزه 

نیاز داشته باشد.

چرا بهروز عطایی در والیبال به‌ بن‌بست رسید؟

اشتباهی، از روز اول!

اتفاق روز


